
 Seite 1

K U N D M A C H U N G

Die Gemeindevertretung hat am 24.06.2021, folgende

Spielplatz-Ausgleichsabgaben-Verordnung 2021 – SpPl-AAVO 2021

beschlossen.

Auf Grund des § 50 des Salzburger Bautechnikgesetzes 2015 – BauTG 2015, LGBl. 1/2016, 
i.d.g.F., und des Beschlusses der Gemeindevertretung vom 24.06.2021(TOP 14) wird 
verordnet:

§ 1 
Die Stadtgemeinde Oberndorf bei Salzburg erhebt für den Fall der Erteilung einer 
Ausnahme von der Verpflichtung zur Errichtung eines Kinderspielplatzes für Kleinkinder 
einmalig eine Ausgleichsabgabe.

§ 2 
Die Höhe des Richtwertes zur Ermittlung der Ausgleichsabgabe für nicht zu errichtende 
Kinderspielplätze wird mit 300,- € festgesetzt.

§ 3 
Diese Verordnung tritt mit dem der Kundmachung folgenden Tag in Kraft.

Für die Gemeindevertretung: 
Der Bürgermeister:
Ing. Georg Djundja

An der Amtstafel angeschlagen am: 16.07.2021
Abnahme nach dem: 30.07.2021 
Von der Amtstafel abgenommen am: _________ 

Verteiler:

Färberstraße 4
Postfach 25

5110 Oberndorf bei Salzburg
Tel.: +43 6272 4225  0

FAX: +43 6272 4225 14
Internet: www.oberndorf.salzburg.at

UID-Nr.: ATU 381 741 04

Sachbearbeiter/in: Dipl.-Ing. Dieter Müller
Tel.: +43 6272 4225 43

E-Mail: mueller@oberndorf.salzburg.at

Oberndorf b. Sbg., 13.07.2021
Zahl: D/2049/2021

A/0378/2021



D/2045/2021 Seite 2 von 2

- Salzburger Landesregierung – Referat 10/03 – Rechtsangelegenheiten Planen, Bauen,  
Wohnen - Fanny-v.-Lehnert-Straße 1, 5020 Salzburg (per E-Mail: raumplanung-
recht@salzburg.gv.at) 

- Amtstafel
- Internetauftritt (http://www.oberndorf.salzburg.at)

Dieses Dokument wurde von Ing. Georg Djundja elektronisch gefertigt und amtssigniert
Prüfung unter http://www.oberndorf.salzburg.at
Signatur aufgebracht am 13.07.2021

mailto:raumplanung-recht@salzburg.gv.at
mailto:raumplanung-recht@salzburg.gv.at
http://www.oberndorf.salzburg.at/

		2021-07-13T11:36:32+0000
	Stadtgemeinde Oberndorf bei Salzburg
	Stadtgemeinde Oberndorf
	Amtssignatur der Stadtgemeinde Oberndorf bei Salzburg




